
P R O T O K Ó Ł Nr2/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 
i Porządku Publicznego odbytego w dniu 25 maja 2021 r. 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 9:00, a zakończono o godz. 12:00 . 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Tomasz Michałuszko- Przewodniczący Komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Grześko 
2. Pan Dariusz Szykuła 
3. Pani Ewelina Droździel-Szykuła 

- Starosta Zamojski, 
- Wójt Gminy, 
- Skarbnik Gminy. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie ąuorum, 

2. Przyjęcie porządku obrad, 

3. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2020 r., 

4. Analiza i wydanie opinii do sprawozdania z wykonywania budżetu gminy za 2020 r., 

5. Sprawy różne, 

6. Sporządzenie protokółu z posiedzenia, 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad.l. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji- Pan Tomasz Michałuszko, który 

na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 5 członków Komisji obecnych jest 4, 

co stanowi niezbędne ąuorum do prawomocności obrad, 

(lista obecności Zał. nr 1) 

Ad.2. Proponowany porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie. 

(za 4 przeciw 0 wstrzymał się 0) 

Ad.3. Pan Wójt Dariusz Szykuła przedstawił Raport o stanie Gminy Adamów za rok 2020. 

Komisja co do przedstawionego Raportu nie wniosła uwag i pozytywnie go zaopiniowała. 

Ad.4 Pani Skarbnik Ewelina Droździel-Szykuła przedstawiła: sprawozdanie finansowe, 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy. 

Po zapoznaniu się z powyższymi dokumentami oraz przeprowadzonej dyskusji, udzielonych 

wyjaśnieniach przez Panią Skarbnik i Pana Wójta, Komisja rozpatrzyła w/w sprawozdania 

Przebieg posiedzenia: 
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i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2020. 

Ad.5. Podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Porządku Publicznego podjęto dyskusję w sprawie udzielenia Powiatowi Zamojskiemu 

pomocy finansowej w postaci dotacji celowej na realizację zadania pn. „Remont drogi 

powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan Ruszowski." 

Pan Dariusz Szykuła- Wójt Gminy Adamów zaznaczył, że w budżecie gminy w roku 2021 

nie zabezpieczono na ten cel środków. Z tych też względów musimy znaleźć na to zadanie 

około 800 tys. zł. oraz podjąć odpowiednią uchwałę. Następnie podkreślił, że Gmina 

Adamów zawsze pomagała finansowo w budowie dróg Starostwu Powiatowemu 

w Zamościu i w tym celu zaciągała kredyty. Wskazał, iż jego zdaniem, jeżeli gmina pomaga 

starostwu to i powiat może również pomagać w naszych inwestycjach. Gmina Adamów 

musi wykonać drogę w miejscowości Jacnia z uwagi, iż wpisana jest ona w program 

rewitalizacji, dlatego, jeżeli Pan Starosta prosi nas o 25% partycypacji, to powiat może 

w takiej samej wysokości współfinansować naszą inwestycję. 

/Na salę obrad przybył Pan Stanisław Grześko- Starosta Powiatu Zamojskiego/. 

Pan Starosta powitał zebranych, a następnie przekazał informacje dotyczące bobowy drogi 

Suchowola - Majdan Ruszowski. Podkreślił, że przeprowadzony został przetarg, który 

wygrała firma z Tomaszowa Lubelskiego i została już zawarta umowa z wykonawcą. 

Są przy tej budowie różne trudności prawne, z którymi jednak powiat sobie poradzi. 

Prowadzone są również rozmowy ze Starostwem Powiatowym w Tomaszowie Lubelskim, 

aby połączyć nasz odcinek z drogą krajową nr 17. 

Pan Wójt zaproponował, aby starostwo pomogło przy budowie drogi gminnej w Jacni 

ze względu na trudną sytuację finansową gminy oraz utratę szansy na złożenie wniosku w 

ramach Narodowego programu dróg lokalnych ze względu na błędy powstałe w ewidencji 

gruntów w Starostwie Powiatowym w Zamościu. 

Pan Starosta zaznaczył, że takiego wsparcia nie będzie. Podkreślił jednak, że w ramach 

dobrej współpracy bez udziału gminy wykona obustronne poszerzenia na odcinku Kaczórki 

- Obrocz, dołoży starań, aby takie pobocza powstały również w miejscowości Suchowola, 

powstała także nakładka w miejscowości Bliżów. 

Pani Katarzyna Słota zapytała, czy można przesunąć terminy wpłat za poszczególne transze. 

Pan Starosta odpowiedział, że terminy określa umowa z Wojewodą. 

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Porządku Publicznego (Pani Joann Chmiel, Pan Tomasz Michałuszko, Pan 
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Piotr Kostrubiec) pozytywnie opiniują budowę drogi Suchowola - Majdan Ruszowski 

pod warunkiem znalezienia w budżecie na ten cci środków. Pani Katarzyna Słota 

pozytywnie opiniuje budowę drogi Suchowola - Majdan Ruszowski. 

Pan Starosta złożył wniosek o naprawę 60 metrowego odcinka drogi w miejscowości 

Rachodoszcze. 

Pan Wójt zapytał radnych o stanowisko w sprawie sprzedaży działki w miejscowości 

Suchowola-Kolonia. 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

pozytywnie zaopiniowała sprzedaż wnioskowanej działki pod warunkiem wydzielenia z niej 

7 m odcinka pod przyszłą budowę drogi. 

Pan Wójt zapytał radnych o stanowisko w sprawie sprzedaży udziałów gminnych w działce 

położonej w miejscowości Suchowola-Kolonia 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

stwierdziła, że należy zachować dotychczasowy tryb postępowania, czyli koszty związane 

z wykupem i podziałami ponosi wnioskodawca. 

Pan Wójt zapytał radnych o stanowisko w sprawie dzierżawy działki gminnej przy zbiorniku 

w Jacni w celu w celu prowadzenia działalności polegającej na wypożyczaniu gokartów. 

Komisja Oświaty, Kultur}', Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

stwierdziła, że na chwilę obecną ze względów bezpieczeństwa nie ma warunków 

na prowadzenie w/w działalności. 

Pan Wójt przedstawił również działania, które będzie realizowała spółdzielnia socjalna. 

Ad.6. Pan Tomasz Michałuszko zamkną posiedzenie Komisji Oświaty. Kultury, Zdrowia, Pomocy 

Społecznej i Porządku Publicznego. 

Ad.7. Komisja sporządziła protokół z posiedzenia 
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